
Jubileusz miasta Władysławowa

Już wkrótce główne obchody jubileuszu 60-lecia praw miejskich Władysławowa, które odbędą się 30 czerwca br.  
Zachęcamy do zapoznania się z programem uroczystości, a o szczegółach i dodatkowych atrakcjach informować będziemy 
za pośrednictwem plakatów, strony internetowej oraz fanpage’a gminy. Do zobaczenia na urodzinach miasta.

więcej na str. 5



Dyżury aptek we Władysławowie
Czerwiec 2023
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Komunikat dla pacjentów Przychodni 
w Ratuszu
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Apteka Domowa ul. Niepodległości 17
Apteka Klifowa ul. Słoneczna 16 a
Apteka pod Filarami ul. gen. J. Hallera 19

Apteka Dr. Max ul. gen. J. Hallera 1
Apteka Wracam do Zdrowia ul. Gdańska 2a

Informujemy, że od 1 maja 2023 
roku przychodnia WŁA-MED 

stała się częścią Grupy Medycznej 
Łodzianin. Z usług obu przychodni 
(WŁA-MED oraz Remedia) będzie 
można skorzystać w jednym jak i w 
drugim miejscu bez konieczności 
przenoszenia deklaracji. 

Lekarze przyjmujący w placówkach: 
•	 Benedykt Kreński- internista
•	 Halina Kreńska - pediatra
•	 Hanna Wróbel- Pietrzak- 

pediatra/specjalistka medy-
cyny rodzinnej 

•	 Mariusz Pietrzak- specjalista 
medycyny rodzinnej 

•	 Zbigniew Skowronek 
- internista

•	 Urszula Borna - pediatra
•	 Agnieszka Borna - pediatra 
•	 Aleksandra Stępniewska - spe-

cjalistka medycyny rodzinnej 
•	 Świetłana Khmelnytska – 

lekarz medycyny
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POLICJANCI DZIELNICOWI

sierż. szt. Michalina Patelczyk
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla:
Hallerowo, Śródmieście

mł. asp. Alina Kordas
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla:
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

sierż. szt. Sebastian Szynszecki
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa:
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo,
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
Czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: Dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej
przyjmuje interesantów w trzeci
i czwarty czwartek miesiąca (13:00-
15:00) po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 33

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Dominika Sułat-Jęcek
Iwona Konkel
Jakub Groenwald
Konrad Kędzior (zdjęcia)

Nakład: 6000 egz.
Druk: Drukarnia Kolumb

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
promocja@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 85

Redakcja zastrzega sobie prawo  
do doboru i skrótu materiałów

Oznaczenie działów:
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Uszkodzone stacje rowerowe w Gminie Władysławowo

W czołówce najlepszych rowerowych gmin

Świadomość, jak ważna 
w naszym życiu jest 

aktywność fizyczna spra-
wia, że coraz więcej osób 
jeździ na rowerze. Na tere-
nie Gminy Władysławowo 
jest mnóstwo kilometrów 
ścieżek rowerowych, które 
można przemierzać i cieszyć 
się nadmorskim klimatem. 

Dla zapewnienia bezpie-
czeństwa i komfortu, na 
potrzeby mieszkańców 
i turystów stworzono funk-
cjonalne, samoobsługowe 
stacje naprawy rowerów. 

Jest to bardzo wygodne 
rozwiązanie, nie tylko dla 
rowerzystów, ale również 
dla osób, które korzystają 
z hulajnogi, wózka inwalidz-
kiego lub dziecięcego. Dzięki 
temu każdy może dokonać 
napraw, które umożliwią 
dalsze przemieszczanie się. 
Obecnie do dyspozycji jest 
18 stacji, lecz aż 15 z nich 
nie nadaje się do użytku. 
Po dokonaniu przeglądu 

stwierdzono liczne znisz-
czenia, do wymiany są m.in. 
pompki i wężyki. Odnoto-
wano również braki w urzą-
dzeniach, nie ma kluczy, 
śrubokrętów, co niestety 
wskazuje na kradzież.

Informujemy, że wszel-
kie usterki zostaną usu-
nięte, a narzędzia uzupeł-
nione. Lecz z naszej strony 
ogromna prośba – szanujmy 

przestrzeń i to, co się w niej 
znajduje. Jeśli zauważymy, 
że ktoś dokonuje zniszczeń 
lub kradnie – nie bójmy się 
zwrócić uwagi lub alarmo-
wać. Każde takie zdarzenie 
prosimy niezwłocznie prze-
kazywać Straży Miejskiej, 
tel. 58 674-54-90. 

Dbajmy o nasze wspólne 
dobro.

Już po raz drugi Gmina Wła-
dysławowo wzięła udział 

w Badaniu Klimatu Rowero-
wego, które ma na celu zebra-
nie opinii na temat warunków 
jazdy rowerem w polskich 
miastach i gminach. 

Badania przeprowadzane 
są  w cyklu dwuletnim od 
2020  roku, a ich wyniki 
tworzą Ranking Miast i Gmin 
Przyjaznych Rowerzystom.

W rankingu tym w katego-
rii miast i gmin do 50.000 
mieszkańców Gmina Wła-
dysławowo zajęła 3 miejsce! 
Ten wspaniały wynik jest 
efektem wspólnych starań 
o bezpieczeństwo i komfort 
jazdy użytkowników ście-
żek rowerowych, a także 

zrealizowanych przez gminę 
działań. Dla przypomnienia – 
łącznie od Karwi po Chałupy 
mamy już blisko 30 km ścieżek 
z towarzyszącą im infrastruk-
turą w postaci samoobsługo-
wych punktów serwisowych, 
wiat i stojaków.

Dziękując wszystkim, którzy 
wzięli udział w tegorocz-
nym badaniu, zapraszamy do 
korzystania z naszych malow-
niczo usytuowanych ścieżek 
rowerowych.

Szczegółowy ranking miast 
i gmin poznać można na fan-
page’u Badanie Klimatu Rowe-
rowego, a wkrótce przed-
stawimy raport z badania 
przeprowadzonego w Gminie 
Władysławowo. 
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Wizyta u przyjaciół z Lamstedt

Nauka popłaca - stypendia dla uczniów

W maju przedstawiciele Gminy Władysławowo przeby-
wali na kilkudniowej wizycie w naszej zaprzyjaźnionej 

gminie Börde Lamstedt w Niemczech, z którą partnerstwo 
nawiązaliśmy już 31 lat temu.

Ideą gmin partnerskich jest m.in. pielęgnowanie kultury i trady-
cji, wymiana doświadczeń oraz wspieranie kontaktów między 
mieszkańcami. Aktywne uczestnictwo podczas tradycyjnych 
uroczystości oraz imprez kulturalnych przynosi pozytywne 
efekty i sprzyja rozwojowi miast. 

Dziękujemy za zaproszenie oraz ciepłe przyjęcie i z pewnością 
do zobaczenia we Władysławowie!

Jak co roku,  uczniowie, którzy 
w mijającym roku szkolnym 

wykazali się ciężką pracą, a jej 
odzwierciedleniem są imponujące 
wyniki w nauce – mają możliwość 
otrzymania stypendium Burmistrza 
Władysławowa.

Warto zapoznać się z aktualną 
uchwałą Rady Miejskiej Władysła-
wowa w sprawie przyznawania sty-
pendiów (uchwała nr LX/1018/2022 
Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 
28.12.2022 r. (Dz. U. 2023 poz. 432). 
Wnioski o stypendium wraz z wyma-
ganymi dokumentami należy złożyć 
w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego we Władysławowie, 
w terminie do 15 sierpnia 2023 r. 
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Gmina partnerem projektów

Międzynarodowa zabawa Game of Shrooms 2023

Game of Shrooms to gra plenerowa 
odbywająca się na całym świe-

cie stworzona przez artystę Daniela 
“Attaboy” Seifert ze studia artystycz-
nego Attaboy w Richmont, California.

Artyści z Hong Kongu, Berlina, Japonii, 
UK, USA, Indii, Rosji, Szwecji i całego 
świata biorą udział w tym even-
cie, kreując świat bez polityki, prze-
mocy, religii, kosztów. W tym roku 
po raz trzeci do gry dołączy pracow-
nia ceramiki Keba z Władysławowa. 
10 czerwca 2023 Ania „z gliny” wraz 
z artystami z całego świata podzieli 
się z Wami swoją sztuką ponad 
podziałami.

Kilka ręcznie wykonanych ceramicz-
nych dzieł zainspirowanych grzybami 
zostanie zakamuflowanych w prze-
strzeni naszej gminy a następnie 
w mediach społecznościowych będą 

udzielane wskazówki dotyczące miej-
sca ich ukrycia, aby wszyscy zainte-
resowani mieli równe szanse, żeby je 
odnaleźć. 

Grzyby zostaną ukryte wyłącznie 
w przestrzeni miejskiej nie narusza-
jąc otaczającej nas natury!

Osoba, która odnajdzie grzyba lub 
grzyby, automatycznie wygrywa 
i zostaje jego nowym właścicielem.

Więcej informacji znajdą Państwo na 
stronach:
•	 instagram.com/explore/tags/

gameofshrooms/
•	 instagram.com/

keba_pracowniaceramiki/

link do mapy z całego świata:
•	 yumfactory.com/

gameofshrooms/

Gmina Władysławowo wsparła reali-
zację dwóch projektów dedykowa-

nych dziedzictwu kulturowemu.

Pierwszy z nich zrealizowany został sta-
raniem Stowarzyszenia Przyjaciele Helu 
- wydanie biograficzno-literackiego prze-
wodnika pt. „Nordowymi ścieżkami Augu-
styna Necla”. Jego autorem jest Mirosław 
Kuklik - etnolog i historyk, zajmujący się 
zawodowo m.in. dziedzictwem kaszub-
skiego rybołówstwa morskiego. Publika-
cję wydano dla uczczenia 120. rocznicy 
urodzin najpopularniejszego kaszubskiego 
pisarza – rybaka, związanego z Chłapo-
wem i Władysławowem. Zadanie zostało 
sfinansowane ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Europejskiego Fundu-
szu Morskiego i Rybackiego oraz dotacji 
Gminy Władysławowo. Wartość opera-
cji: 19 950,00 zł., wkład Funduszy Euro-
pejskich 13 639,69 zł. Operacja realizo-
wana w ramach Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 
wdrażana przez Północnokaszubską 
Lokalną Grupę Rybacką.

Drugi projekt dotyczył wydania publi-
kacji „Półwysep Rybaków. Ludzie” 
autorstwa Mirosława Kuklika. 

Przygotowana    staraniem Stowarzy-
szenia Przyjaciele Helu (lidera projektu) 
praca, opisuje tradycyjną społeczność 
Półwyspu Helskiego, która swoją egzy-
stencję opierała prawie wyłącznie na 
rybackiej pracy. Autor charaktery-
zuje jej specyfikę duchową: wierzenia, 

religijność, zwyczaje doroczne i rodzinne 
oraz materialną: cechy zewnętrzne, 
kondycję zdrowotną, ubiór, zwyczaje 
żywieniowe, stosunek do dzieci i pracy. 
Cechy te, ukształtowane w czasie prze-
strzennej izolacji Półwyspu, utrwalały 
się w okresie obowiązywania lokalnego 
prawa zwyczajowego narzucanego przez 
maszoperie – czyli zespoły połowowe 
grupujące rybaków do wspólnej pracy, 
ale stanowiące również lokalne przepisy. 
Ta wyjątkowa struktura prawno-obycza-
jowa oparta na rybackich grupach zawo-
dowych sprawiała, że mieszkańcy tego 
regionu różnili się wyraźnie od ludno-
ści z sąsiednich miejscowości. Publikacja 
próbuje również odpowiedzieć na pyta-
nie: Co obecnie pozostało z dawnych 
rybackich tradycji? 

Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego. Wartość operacji: 23 
100,00 zł., wkład Funduszy Europej-
skich  18 600,00 zł. Operacja realizo-
wana w ramach Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 
wdrażana przez Północnokaszubską 
Lokalną Grupę Rybacką.
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Informujemy, że kolejna sesja VIII kadencji Rady Miejskiej Władysławowa  
odbędzie się 20 czerwca (wtorek) o godz. 9:30. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym terminem sesji 
można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl – Rada Miejska – VIII Kadencja 2018-2023 –  
Terminy posiedzeń Sesji Rady Miejskiej Władysławowa.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej

Skorzystaj z programu „Mój Prąd”

Osiedle Żwirowa z nowym logo
W marcu tego roku Zarząd Osie-

dla Żwirowa ogłosił konkurs 
na projekt nowego logo Osiedla 
Żwirowa. 

Prace konkursowe można było składać 
do 31 marca 2023 r. nadsyłając pro-
pozycje drogą elektroniczną. Spośród 
zgłoszonych 4 prac, uwzględniono 
3, które poddano ocenie. Specjalnie 
powołana Komisja przyznała najwię-
cej punktów propozycji Pana Łukasza 
Tumińskiego, który w swoim uzasad-
nieniu napisał:
Lewa strona logo, nawiązująca do wznie-
sień (żwirowni), może również kojarzyć 
się z piaskiem, wydmami. Prawa strona 
ukazująca domostwa nieopodal ów 
wzniesień. 

Kolory oraz czcionka logo zostały 
dobrane w ramach utrzymania spójno-
ści z funkcjonującym obecnie logo gminy. 
Oba znaki składające się na logo pozo-
stają otwarte, mogłoby się wydawać 

nieskończone - symbolizując tym samym 
ciągle rozwijające, rozbudowujące się 
Osiedle Żwirowa. 

Nagrodę finansową ufundowaną przez 
przewodniczącą - w kwocie 200 zł, 
wręczono na spotkaniu z burmistrzem 
w dniu 5 maja 2023. - Uważam, że 
pomysł konkursu był bardzo trafiony. 
Można byłoby zlecić wykonanie logo 
firmie, profesjonaliście, jednak zaan-
gażowanie  mieszkańców, szczególnie 
że wygrał mieszkaniec naszego Osie-
dla, ma dla mnie większe znaczenie.– 
podsumowuje Przewodnicząca Osie-
dla Żwirowa Małgorzata Parylak.

Dziękujemy za udział wszystkim zaan-
gażowanym, gratulujemy zwycięzcy!

Informujemy, że z dniem 
22.04.2023 r. urucho-

miony został kolejny nabór 
Programu „Mój Prąd”.

Realizacja Programu jest 
przewidziana do dnia 
31.12.2023 r. Kwalifiko-
walność kosztów dotyczy 
okresu od 01.02.2020 r. do 
31.12.2023 r. i skierowana 
jest do Grantobiorców 
(Wnioskodawców) rozli-
czających się z wyproduko-
wanej energii elektrycznej 
w systemie net – billing.

Wysokość dofinansowania 
w formie dotacji wynosi 
do 50% kosztów kwalifi-
kowanych, nie więcej niż 
58 000,00 zł dla jednego 

punktu poboru energii.

W nowej odsłonie Pro-
gramu dofinansowaniu 
podlegają mikroinstala-
cje fotowoltaiczne (insta-
lacje o mocy  od 2 do 10 
kW) oraz inne urządzenia 

służące magazynowaniu 
ciepła/ urządzenia grzew-
cze (pompy ciepła), urządze-
nia służące magazynowaniu 
energii elektrycznej, sys-
temy zarządzania energią 
oraz kolektory słoneczne. 
Przedsięwzięcia muszą 

być  zakończone  przed 
dniem złożenia wniosku 
o dofinansowanie.

Dofinansowaniu nie podle-
gają przedsięwzięcia zwią-
zane ze zwiększeniem mocy 
już istniejącej mikroinsta-
lacji fotowoltaicznej, na 
którą otrzymano dotację 
w ramach Programu „Mój 
Prąd”.

Wnioskodawca jest zobo-
wiązany do eksploatacji 
instalacji i urządzeń obję-
tych wnioskiem   przez 
co najmniej 5 lat od dnia 
wypłaty dofinansowania. 
Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie 
mojprad.gov.pl.
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Kaszubski Weekend Artystyczny
Jak wiemy, pierwszy majowy week-

end w Gminie Władysławowo niesie 
przedsmak zbliżającego się sezonu 
turystycznego. Wiele osób cieszyło się 
aż dziewięciodniowym urlopem, który 
postanowili spędzić właśnie u nas nad 
morzem.

Tradycyjnie o tej porze roku, a dokład-
nie już po raz 17. Miejska Biblioteka 
Publiczna we Władysławowie zorgani-
zowała Kaszubski Weekend Artystyczny. 
Odbywał się od 29 kwietnia do 3 maja. 
Towarzyszyła mu słoneczna pogoda, 
która sprzyjała spacerom, odwiedzinom 
i lokalnej integracji.

Wydarzenie było doskonałą okazją do 
zaprezentowania  kaszubskiego dziedzic-
twa kulturowego. Tym razem Kaszubski 
Weekend Artystyczny odbył się na Targo-
wisku Miejskim przy ul. Morskiej we Wła-
dysławowie. W poszczególnych punktach 
wystawienniczych można było obejrzeć 
prace twórców ludowych. Lokalne haf-
ciarki prezentowały tajniki rękodzielni-
cze oraz wykonane serwety, chusty, czy 
odzież. Na kolejnym stoisku można było 
podziwiać rogarstwo, czyli zapomnianą 
już dawną sztukę ludową, jakże  popu-
larną na Kaszubach. Uczestnicy wyda-
rzenia podpatrywali sposób powstawania 

tabakierek i wytwarzania tabaki. Sporym 
zainteresowaniem cieszyła się szykowna 
biżuteria, wykonana z bursztynu, a także 
niezwykłe modele statków, na tle któ-
rych można było zapozować do pamiąt-
kowego zdjęcia. O powstawaniu tych 
modeli z niezwykłą pasją opowiadał ich 
twórca – mieszkaniec Władysławowa. 
Toczenie naczyń na kole garncarskim 
przyciągnęło uwagę dzieci, które mogły 
własnoręcznie stworzyć kubek, wazon 
oraz to, co podpowiadała im wyobraź-
nia. Można też było zaopatrzyć się 
w smaczne, zdrowe i wielogatunkowe 

miody z domowej pasieki. Poza sto-
iskami, w godzinach popołudniowych 
rozbrzmiewały kaszubskie rytmy. To za 
sprawą lokalnych zespołów: Kaszubianki, 
Plesta, Manijoce i Bliza, odwiedzający to 
miejsce mogli zasłuchać się w regionalnej 
muzyce, zaznajomić z językiem kaszub-
skim, a nawet potańczyć.

Podczas długiego weekendu majowego, 
2 maja w Święto Flagi, ulicami miasta 
przechadzali się szczudlarze w pięknych 
biało-czerwonych strojach, rozdając cho-
rągiewki i drobne słodkości.
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Konkurs recytatorski Rodnô Mòwa
Pod koniec kwietnia 

w sali ratusza miej-
skiego we Władysławo-
wie, odbyły się elimina-
cje gminne 52. Konkursu 
Recytatorskiego Literatury 
Kaszubskiej Rodnô Mòwa. 
Przeprowadziła je Miejska 
Biblioteka Publiczna we 
Władysławowie.

Celem przedsięwzięcia jest 
poznawanie i popularyzacja 
literatury, tradycji, folkloru, 
regionu oraz pielęgnowanie 
języka kaszubskiego. Kon-
kurs stwarza recytatorom 
okazję do indywidualnej 
wypowiedzi artystycznej, 
a także ma wpływ na pogłę-
bianie wrażliwości na piękno 
literatury kaszubskiej. 

„Rodnô Mòwa” przebiega 
w ramach kilkustopnio-
wych eliminacji do etapu 
powiatowego, a następnie 
do wojewódzkiego.
Komisja konkursowa w skła-
dzie Elżbieta Derc i Józef 
Roszman, po wysłucha-
niu recytacji 18 uczestni-
ków przyznała następujące 
miejsca:

Kategoria I przedszkole 
i zerówka:
•	 1 miejsce - Marta Mada-

lińska – SP Chłapowo

Kategoria II uczniowie kl. 
I-III
•	 1 miejsce - Aleksan-

dra Madalińska - SP 
Chłapowo

•	 2 miejsce - Kalina Guzik 
- SP J. Góra

•	 3 miejsce - Maria 
Mudlaff - SP nr 2  
Władysławowo

•	 3 miejsce - Łucja Bisew-
ska - SP Chłapowo

Kategoria III uczniowie kl. 
IV-VI
•	 1. miejsce Bartosz 

Bisewski - SP J. Góra
•	 2. miejsce Jarosław 

Bisewski - SP J. Góra
•	 3. miejsce Maria Struck 

- SP J. Góra

Jak co roku, udział w wyda-
rzeniu wzięli uczniowie 
ze Szkół Podstawowych 
z Jastrzębiej Góry, Chła-
powa oraz szkoły nr 2 
z Władysławowa.

Natomiast 9 maja zwycięzcy 
zaprezentowali swój kunszt 

recytatorski na etapie 
powiatowym, który zorga-
nizowany został w Starzy-
nie. Zakwalifikowało się do 
niego łącznie 28 uczestni-
ków z czterech gmin (tj. 13 
szkół), w pięciu kategoriach 
wiekowych.

Oto laureaci z naszej gminy:
w kategorii I przed-
szkole i zerówka: na miej-
scu drugim uplasowała 
się Marta Madalińska  (SP 
Chłapowo), w kategorii II - 
klasy I-III: miejsce pierwsze 
zajęła Aleksandra Madaliń-
ska  (SP Chłapowo), a miej-
sce drugie Kalina Guzik (SP 
Jastrzębia Góra), w kategorii 
III - klasy IV-VI trzecie miej-
sce zdobył Jarosław Bisew-
ski (SP Jastrzębia Góra).

Final 52. Konkursu Recyta-
torskiego Literatury Kaszub-
skiej Rodnô Mòwa odbędzie 
się w dniach 3-4 czerwca br. 
w Chmielnie, a powiat pucki 
reprezentować będą zdo-
bywcy pierwszych miejsc 
z poszczególnych kategorii.

Powodzenia!

Z okazji wyjątkowego roku, w którym 
obchodzimy jubileusz 60-lecia praw 

miejskich Władysławowa, organizo-
wana tradycyjnie 23 czerwca Sobótka, 
wzbogacona zostanie o przemarsz uli-
cami miasta barwnego korowodu. Roz-
pocznie się on przed Domem Rybaka, 
a zakończy na skwerze nad zatoką, czyli 
w miejscu, gdzie odbywać się będzie 
całość wydarzenia.

Zamysłem organizatorów Sobótki: 
Zarządu Osiedla Szotland, Zarządu 
Osiedla Żwirowa, Stowarzyszenia Roz-
woju Szotlandu, Stowarzyszenia Roz-
woju Władysławowa oraz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej jest zrealizowanie 
przemarszu z udziałem historycznych 
postaci związanych z naszym miastem: 

króla Władysława IV, kaprów, gburów, 
maszopów, rybaków, gen. J. Hallera, A. 
Dettlafa, L. Torlińskiego, J. Myślisza, 

ks. A. Piłata, A. Necla, J. Drzeżdżona, 
L. Golli, F. Stamma i wielu innych. 
Jeżeli chcesz dołączyć do „orszaku” 
i uczestniczyć w tym wydarzeniu - skon-
taktuj się z organizatorami. Obowiązywać 
będą charakterystyczne ubiory, związane 
z różnymi okresami historii miasta. 

A jeśli jesteś w posiadaniu strojów, które 
mogłyby być przydatne do wykreowania 
w/w postaci - przynieś je do Miejskiej 
Biblioteki Publicznej we Władysławo-
wie. Potrzebne są m.in. stare marynarki, 
spodnie, kamizelki, koszule, czapki rybac-
kie, kapelusze.

Zapraszamy chętnych do rekonstrukcji 
historii miasta. Świętujmy razem!

Wykreuj historyczną postać i weź udział w przemarszu
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IV Konferencja Hallerowska
Po czteroletniej przerwie, 

8 maja br. odbyła się we 
Władysławowie kolejna 
już IV Konferencja Halle-
rowska, która nawiązywała 
do tradycji upamiętnia-
nia w naszej gminie postaci 
gen. Józefa Hallera oraz jego 
żołnierzy. Zorganizowana 
została w ramach obcho-
dów 60-lecia praw miejskich 
Władysławowa.  

Misja cyklicznego wyda-
rzenia zakłada, by Włady-
sławowo, które w okresie 
międzywojennym nosiło na 
cześć Błękitnego Generała 
nazwę Wielka Wieś – Hal-
lerowo, było nadal miejscem 
żywo związanym z działalno-
ścią tego wybitnego Polaka. 
Konferencja odnosiła się 
również do 150. rocznicy uro-
dzin generała oraz 30. rocz-
nicy sprowadzenia jego pro-
chów do Polski. W ramach 
posiedzenia, które otworzył 

Burmistrz Władysławowa 
Roman Kużel, uczestnicy 
wysłuchali pięciu referatów. 
Prof. dr hab. Julian Auleyt-
ner przedstawił sytuację 
Polaków w Rosji w styczno-
ści z Armią Hallera w latach 
1918 – 1920, prof. dr hab. 
Włodzimierz Jastrzębski 
omówił „Powstanie i dzia-
łalność w 1939 r. na Pomo-
rzu Gdańskim Ochotniczego 

Pułku Błękitnego Pogotowia 
Obrony Kraju Związku Hal-
lerczyków”. Do sytuacji Pola-
ków w Rosji po zakończeniu 
I wojny światowej nawiązał 
prof. dr hab. Dariusz Radzi-
wiłłowicz w referacie „Rola 
Józefa Hallera w odtwo-
rzeniu polskiego czynu 
zbrojnego w Rosji po likwi-
dacji Korpusów Polskich 
w 1918 roku”. Posługując się 

licznymi przykładami filmo-
wymi prof. dr hab. Zdzisław 
Biegański zaprezentował 
temat „Generał Józef Haller 
w filmie fabularnym i doku-
mentalnym”. Na zakończenie 
spotkania dr Mirosław Kuklik 
przedstawił działania różnych 
środowisk na rzecz sprowa-
dzenia do Polski i ustanowie-
nia miejsca złożenia prochów  
gen. J. Hallera w roku 1993, 
zadając w tytule pytanie: 
Dlaczego prochy gen. Józefa 
Hallera nie trafiły  na Pomo-
rze? Wszystkie wystąpienia 
można obejrzeć na kanale 
YouTube Gminy Władysła-
wowo, wpisując tytuł: IV 
Konferencja Hallerowska.

Organizatorem wydarzenia 
była Gmina Władysławowo 
we współpracy ze Stowarzy-
szeniem Rozwoju Szotlandu, 
Muzeum Ziemi Puckiej im. 
F. Ceynowy oraz Central-
nym Ośrodkiem Sportu OPO 
Cetniewo.
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Wzruszający koncert dedykowany Mamom
Na kilka dni przed 

obchodzonym Dniem 
Matki, Miejska Biblio-
teka Publiczna we Włady-
sławowie zorganizowała 
w sali posiedzeń ratusza, 
zachwycający koncert 
pt. „Dla Ciebie Mamo”.

Było to już drugie w tym 
roku spotkanie z odno-
szącymi sukcesy artyst-
kami: Agnieszką Brenzak 
i Pauliną Grochowską. 
Obu wokalistkom akompa-
niował niezwykle zdolny 
Mikołaj Basiukiewicz. 
Licznie zebrane Mamy, 
które postanowiły ponie-
działkowy wieczór spędzić 
w muzycznym klimacie, 
zostały miło ugoszczone 
dużą porcją świetnie wyko-
nanych piosenek wybitnych 
polskich artystów.

W większości wykonane 
zostały głównie utwory 
o kobietach i o miłości. Nie 
zabrakło tych najbardziej 

znanych i lubianych, które 
wzruszały, rozśmieszały 
ale też sprawiły, że Mamy 
wspomniały swoje mło-
dzieńcze lata, pierwsze 
randki, pocałunki, czy 
chwile nostalgii. Wokalistki 
zaśpiewały utwory m.in. 
Skaldów, Krystyny Prońko, 
Czesława Niemena, Zdzi-
sławy Sośnickiej, Kuby 
Badacha oraz Violetty Villas 
„Do Ciebie Mamo”, w zaska-
kujących nowym tchnie-
niem aranżacjach.

Koncert otworzyła dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej Bogumiła Ceynowa-Ka-
sprzyk, przytaczając frag-
ment wiersza dedykowany 
wszystkim Mamom. Grom-
kie brawa i bisy na zakoń-
czenie koncertu potwier-
dziły piękno muzycznego, 
wspólnie spędzonego wie-
czoru, po którym organi-
zatorzy zaprosili przybyłe 
panie na tradycyjnego sęka-
cza i kawę.
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Telefon zaufania dla osób uzależnionych i ich rodzin

Władysławowskie Stowarzyszenie Rodzin Absty-
nenckich i Ofiar Przemocy w Rodzinie zaprasza do 

kontaktu.

Masz problem z alkoholem lub jesteś ofiarą przemocy w rodzi-
nie? Przyjdź! Pomożemy Ci!  Wieża Domu Rybaka I piętro. 
•	 Telefon zaufania: 800 294 426
•	 Rozmowy on-line 603 617 720 (pon. – pt., w godz. 19:00 

– 22:00)

Firma Mat-Słuch zaprasza mieszkańców Gminy 
Władysławowo na bezpłatne badania słuchu, 

które odbywają się na terenie Gminnej Spółdzielni  
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Pucku ul. Wej-
herowska 5, I piętro. Badania wykonywane są 
w każdy czwartek w godzinach 9:00-15:00, 
po uprzedniej rejestracji telefonicznej - 608 
045 554.

Firma Mat-Słuch jest rodzinną firmą, świadczącą 
usługi badania słuchu dla dorosłych i dzieci 
oraz dopasowywania aparatów słuchowych, od 
ponad 10 lat. Skupia się na zapewnieniu najlep-
szej możliwej jakości oferowanych rozwiązań. 
Ma także podpisaną umowę z NFZ oraz współ-
pracuje z PFRON. 

Bezpłatne badania słuchu

Europejski Dzień Walki z Czerniakiem
Dzień 12 maja uznany jest za Euro-

pejski Dzień Walki z Czerniakiem. 
Czerniak to nowotwór złośliwy, który 
objawia się najczęściej zmianami na 
skórze. Tak jak w przypadku każdej 
choroby - im wcześniej się ją wykryje, 
tym większa jest szansa na wylecze-
nie. Gdy przerasta w głąb i dociera 
do naczyń krwionośnych, może dojść 
do groźnych przerzutów do innych 
organów. 

Ze względu na jasną karnację jeste-
śmy w dużym stopniu narażeni na 
czerniaka. Aby ograniczyć ryzyko 
zachorowania unikajmy oparzeń sło-
necznych, odpowiednio zabezpie-
czajmy skórę podczas opalania, nie 
korzystajmy z solarium oraz co równie 
ważne – obserwujmy się i kontrolujmy 
znamiona.

Charakterystyczne cechy tego nowo-
tworu umożliwiają jego identyfikację 
za pomocą kryteriów ABCDE:
•	 asymetria, np. znamię „wylewa-

jące” się na jedną stronę
•	 poszarpane, nierówne brzegi, 

zgrubienia
•	 niejednolity kolor czerwony, 

czarny

•	 rozmiar powyżej 6 mm
•	 postępujące zmiany
Jeśli znamię, pieprzyk, narośl kwalifi-
kuje się do jednego z punktów ABCDE 
lub budzi niepokój, należy jak najszyb-
ciej skonsultować to z lekarzem.

Dbajmy o siebie – zdrowie mamy tylko 
jedno!
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Finał Wojewódzkiego Konkursu Ortograficznego

W dniu 11 maja w Szkole Podstawowej 
w Gościcinie odbył się Finał Wojewódz-

kiego Konkursu Ortograficznego dla klas III szkół 
podstawowych województwa pomorskiego.

Do konkursu zgłosiło się aż 61 szkół. W finale 
znalazła się reprezentacja Szkoły Podstawowej 
nr 3 we Władysławowie – Karolina Flemming 
i Mikołaj Bemke z klasy III a. Dzielnie zmie-
rzyli się z dyktandem przygotowanym przez 
polonistów. 

Uczniowie wykazali się bardzo dobrą znajomo-
ścią ortografii - Mikołaj zajął IV, a Karolina V 
miejsce i oboje uzyskali tytuł Laureata. Oprócz 
pamiątkowych dyplomów otrzymali nagrody rze-
czowe. Serdecznie gratulujemy.

W połowie marca br. 
rozstrzygnięty został 

ogólnopolski konkurs pla-
styczno-filmowy, pt. Śnieżny 
Dekalog, zorganizowany 
w ramach akcji informacyj-
no-edukacyjnej „Kręci mnie 
bezpieczeństwo na stoku”. 

Akcja miała na celu promowa-
nie odpowiedzialnych postaw 
narciarzy i snowboardzistów 
oraz poszerzanie wiedzy na 
temat przepisów obowiązują-
cych na stokach narciarskich. 
Organizatorami konkursu była 
Komenda Główna Policji ze 
Stowarzyszeniem Instrukto-
rów i Trenerów Narciarstwa 
Polskiego Związku Narciar-
skiego, Polskim Związkiem 
Narciarskim, Stowarzysze-
niem Instruktorów i Trene-
rów Snowboardu oraz Fun-
dacją PZU.

Uczestnicy mieli za zadanie 
stworzyć spot filmowy bądź 
pracę plastyczną, ilustrującą 
Dekalog Reguł Międzynaro-
dowej Federacji Narciarskiej. 
W kategorii spot filmowy, 
główną nagrodę zdobyli 
uczniowie 6 klasy Szkoły Pod-
stawowej im. S. Żeromskiego 
w Jastrzębiej Górze: Paweł 

Kucharski, Michał Detlaff oraz 
Aleksander Klebba. Wyróż-
nienie w tej samej kategorii 
otrzymali Bartosz i Jarosław 
Bisewscy.

Dwa tygodnie później wyróż-
nieni uczniowie wraz z wycho-
wawczynią i rodzicami przy-
byli na uroczystą galę finałową 
do siedziby Komendy Głównej 
Policji w Warszawie. 

Uroczystość uświet-
niły pokazy nagrodzonych 
i wyróżnionych prac kon-
kursowych, pokaz chwytów 
karabinkiem MSBS, wyko-
nany przez Oddział Prewen-
cji Policji w Warszawie oraz 
wspólna sesja zdjęciowa. 
Galę wzbogacił także występ 
dzieci z SP nr 70 z oddzia-
łami integracyjnymi w War-
szawie, które przygotowały 

i zaprezentowały przedsta-
wienie edukacyjne pt. „Bez-
pieczne ferie”.

Po zakończeniu części oficjal-
nej gali, laureaci z opiekunami 
udali się na lotnisko Bemowo, 
gdzie mogli nie tylko zobaczyć, 
ale i wsiąść do policyjnych 
śmigłowców, zwiedzić wieżę 
kontroli lotów i zapoznać się 
z pracą kontrolerów.
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Nowe możliwości dla uczniów technikum
Zespół Szkół nr 1 we 

Władysławowie oraz 
Gwiazda Morza Resort SPA 
& Sport zawarły umowę 
partnerstwa. Wspólnym 
celem podmiotów jest pod-
niesienie atrakcyjności oraz 
zapewnienie wysokiego 
poziomu kształcenia kadr 
dla branży HGT – Hotelar-
ko-Gastronomiczno-Tury-
stycznej. 

Specjaliści z Gwiazdy 
Morza oraz Restauracji F12 
będą dzielić się z uczniami 
i nauczycielami zawodu 
swoim know-how, sprzę-
tem i oprogramowaniem 
hotelarskim oraz wypra-
cowaną unikatową kulturą 
współpracy, dzięki czemu 
zostanie ukształtowana 
nowa jakość nauki zawodu 
w Technikum w ZS1 we Wła-
dysławowie.  Dzięki szerszej 
niż dotąd współpracy ze 

szkołą hotel-pracodawca 
zyska bezpośredni udział 
w kształtowaniu kompe-
tencji miękkich i twardych 
u swoich przyszłych pra-
cowników już na wczesnym 
etapie edukacji. Wspólne 
tworzenie programów 
nauczania zawodu, szkolenia 

z zakresu dodatkowych 
umiejętności zawodowych, 
przygotowywanie do wali-
dacji kwalifikacji rynko-
wych związanych z branżą 
HGT, wdrażanie nowocze-
snych trendów w zakre-
sie szkolenia i organizacji 
procesów w hotelarstwie 

i gastronomii to główne 
cele partnerstwa. Ponadto 
szkoła będzie mogła liczyć 
na wsparcie techniczne 
i technologiczne w zakre-
sie doposażania szkolnych 
pracowni zawodowych 
w środki trwałe, wyposa-
żenie w materiały, surowce 
niezbędne do prowadzenia 
wybranych zajęć zawodo-
wych. Hotel będzie również 
otwarty na cykliczne szko-
lenia branżowe dla nauczy-
cieli oraz praktyki i staże 
uczniowskie. 

Efekty współpracy będą 
monitorowane przez koor-
dynatorów partnerskiej 
współpracy, którymi są 
Marcin Curyło, menager 
operation GM oraz Elżbieta 
Margas - Dzwonnik, kierow-
nik kształcenia zawodowego 
w ZS1. 

Reprezentanci zespołu tanecz-
nego Spokolenie z Władysła-

wowa wzięli udział w Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Zespołów Tanecznych 
„ON THE TOP” w Bożympolu Wiel-
kim, organizowanych 19 stycznia br.

Po wielu startach w różnych katego-
riach, dzieci i młodzież reprezentu-
jący Władysławowo  otrzymali liczne 
wyróżnienia.

Bboying solo do lat 7 
•	 1 miejsce Artur Jakubowski
•	 2 miejsce Nikodem Stępniewski
•	 3 miejsce Wiktor Kraśnicki 
•	 4 miejsce Hanna Dehling

Bboying solo 15-16 lat 
•	 1 miejsce  Karol Trafankowski 
•	 2 miejsce Sviatoslav Shtoiko

Hip Hop solo debiuty 11-12 lat
•	 1 miejsce Zuzanna Kobus

 

Hip Hop solo powyżej 16 lat
•	 6 miejsce Maria Trafankowska 

Hip Hop duety od 15 lat
•	 3 miejsce Zuzanna Kobus i Maria 

Trafankowska

Breakdance oraz hip-hop to bardzo 

popularne nowoczesne style taneczne, 
wymagające sporej sprawności fizycz-
nej. Ich wyjątkowość polega na wido-
wiskowo różnorodnym układzie wielu 
elementów i kroków. Doceniając 
ciężką pracę naszych młodych tance-
rzy, która zaowocowała zwycięskimi 
miejscami – serdecznie gratulujemy!

Nagrodzeni tancerze Spokolenia wrócili z nagrodami
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Mistrzostwa Gminy w Biegach Przełajowych

Tanecznym krokiem po najwyższe wyróżnienie

Zawody zostały przeprowadzone 16 
maja na terenach zielonych przy 

ulicy Dworcowej we Władysławowie. 
Młodzież rywalizowała w pięciu kate-
goriach wiekowych, oddzielnie dziew-
częta i chłopcy.

Najlepsi trzej biegacze w każdej kate-
gorii zostali nagrodzeni medalami, nato-
miast najlepsze trzy szkoły w rywaliza-
cji zespołowej otrzymały pamiątkowe 
puchary. W zawodach wzięło udział 
161 uczniów, pomiędzy wszystkimi 
uczestnikami biegów  rozlosowano 
nagrody rzeczowe w postaci sprzętu 
sportowego. Organizatorami zawodów 
byli: Zespół Szkół nr 1 we Władysła-
wowie i UKS Bliza  przy współpracy 
z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji we 
Władysławowie.

Klasyfikacja zespołowa 
•	 SP nr 3 we Władysławowie – 226
•	 SP nr 2 we Władysławowie – 215
•	 SP w Jastrzębiej Górze – 130 

Klasyfikacja indywidualna
Dziewczęta
Rocznik  2012
•	 Amelia Zagrabska SP2
•	 Helena Kortas SP JG
•	 Nikola Wojdat SP3

Rocznik 2011
•	 Gabriela Friedrich SPJG
•	 Eliza Tozke SP2
•	 Roksana Wiśniewska SP3

Rocznik 2010
•	 Agata Konkel SP3
•	 Marta Ciskowska SP3
•	 Elżbieta Rutha SP3

Rocznik 2009 
•	 Maja Długońska SPJG

•	 Laura Bolda  SP3
•	 Nikol Rathnau SPJG

Rocznik 2008
•	 Anna Konkel SP2
•	 Martyna Damaszke SP2
•	 Olimpia Oberzig  SP2

Chłopcy
Rocznik 2012 
•	 Leonard Potocki SP3
•	 Alan Rathnau SPJG
•	 Jan Milewski SP2

Rocznik 2011
•	 Jan Boduch SP2
•	 Maciej Muża SP3 
•	 Marcin Szymczak SP2

Rocznik 2010
•	 Jarosław Bizewski SPJG
•	 Jakub Sikora SP2
•	 Adrian Piotrowski SP2

Rocznik 2009
•	 Jakub Karbowniczek SP3
•	 Maks Szweda SP3
•	 Marcel Grzyw SP3

Rocznik 2008
•	 Jakub Lipecki SPJG
•	 Stanisław Korzeniewski SP2
•	 Igor Palczewski SP3

W dniach 29-30  kwietnia w War-
szawie, odbyły się Mistrzostwa 

Świata oraz Mistrzostwa Europy World 
Artistic Dance Federation.  

Na takim wydarzeniu nie mogło zabrak-
nąć grupy ze Studia Tańca Dance Flow, 
dla której kwiecień okazał się bardzo 
szczęśliwym miesiącem. Jak wiemy, 
organizacja ta ma swoją siedzibę 
w Gminie Władysławowo i z sukcesami 
działa na tym terenie od wielu lat.

Dokładnie w Międzynarodowy Dzień 
Tańca 29 kwietnia, formacja latino solo, 
reprezentując naszą gminę, mierzyła 
się na parkiecie z grupami z całej Polski 
i Europy w kategorii Synchro Latin 
Large Team. Tancerze uczcili ten dzień 
plasując się na 5 miejscu. 

Kolejny dzień turniejowych zmagań 
należał do duetów oraz solistek 
i przyniósł naszym reprezentantkom 
ogromne sukcesy!

W kategorii duety - rumba, I miejsce 
zajęły: Natalia Guz i Magdalena Węsier-
ska. Jolanta Michalska wywalczyła 
złoty medal w kategorii solo samba,  III 
miejsce w kat. solo cha-cha oraz solo 
rumba. Natalia Rudkowska-Wojtasik 
wytańczyła dwa złote medale w kat. 
solo rumba oraz solo jive. Natomiast na 
II miejscu uplasowała się podczas rywa-
lizacji w tańcu paso doble solo, sambie 
solo oraz cha-chy solo. 

Gratulacje dla zawodników i trenera 
oraz powodzenia na kolejnych startach. 
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W dniach 2-7 maja 2023 
roku w Thisted – 

Dania odbyły się Mistrzo-
stwa Europy juniorów do 
18 lat w trójboju siłowym. 

Znakomicie na tych zawo-
dach zaprezentowali się 
zawodnicy Parafialnego 
Młodzieżowego Klubu 
Sportowego „Rybak” z Wła-
dysławowa, zdobywając 
dwa medale. Złotym meda-
listą Mistrzostw Europy 
został Gracjan Pieper, który 
w kat. do 105,0 kg uzyskał 
w trójboju 6̀65,0 kg / 255,0 
– przysiady, 180,0 wyci-
skanie sztangi leżąc oraz 
230,0 kg w martwym ciągu, 

ustanawiając swoje wszyst-
kie rekordy życiowe.

Natomiast Alex Janowicz 
zdobył tytuł V-ce Mistrza 
Europy uzyskując w kat. do 

74,0 kg w trójboju 492,5 kg 
/ 160,0 kg – przysiady, 130,0 
kg wyciskanie sztangi oraz 
202,5 kg w ciągu. W tych 
Mistrzostwach Alex Jano-
wicz ustanowił też wszyst-
kie cztery rekordy Polski 
młodzików do lat 16.

Wychowankowie trenera 
Augustyna Hadasa  tym 
udanym startem zapew-
nili sobie udział jako repre-
zentanci Polski w Mistrzo-
stwach Świata Subjuniorów 
w trójboju siłowym, które 
odbędą się w dniach 24 
sierpnia do 4 września  
2023 r, w Cluj-Napoca 
w Rumunii.

Sukces UKS Bliza na zawodach w Gdańsku

Mistrzostwa Europy juniorów w trójboju siłowym

W Gdańsku odbyły się elimina-
cje do Ogólnopolskiej Olim-

piady Młodzieży oraz Międzywoje-
wódzkie Mistrzostwa Młodzików, na 
które UKS Bliza wysłał swoją silną 
reprezentację.

Paweł Oberzig - zawodnik badmin-
tona UKS Bliza - wywalczył w elimi-
nacjach do Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży w Gdańsku, kwalifikacje 
do indywidualnych mistrzostw Polski 
juniorów młodszych. W tym roku 
rywalizacja na tym etapie należała 
do bardzo trudnych. Paweł pokonał 
wszystkich konkurentów i awanso-
wał zarówno w singlu, jak i w mikście 
wspólnie z pochodzącą z Helu Nadią 
Złotoś. Do mistrzostw Polski juniorów 
młodszych można się dostać w drodze 
kwalifikacji międzystrefowych, inaczej 
niż ma to miejsce w przypadku innych 
kategorii wiekowych. Reprezentantom 
Blizy udało się to już po raz czwarty 
z rzędu, a Paweł między innymi obok 
swojego brata Mateusza, będzie już 
siódmym zawodnikiem klubu, który 
tego dokonał. Równocześnie odbyły 
się Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików, w których UKS 
Bliza uplasowała się na drugim miej-
scu wśród wszystkich klubów bad-
mintona województw pomorskiego 

i kujawsko-pomorskiego. To najlep-
szy z dotychczasowych wyników, na 
który wpłynęły między innymi dwa 
złote medale Marty Czajki - w mikście 
wraz z Adamem Fikusem oraz w deblu. 
Adam, w rywalizacji z o rok starszymi 
kolegami, wywalczył ponadto brąz 
w singlu. Lepszym od niego w tej kate-
gorii okazał się Jakub Karbowniczek, 
który w grze pojedynczej chłopców 
zdobył srebro. Dorobek medalowy 

powiększyli Szymon Zasada i Mak-
symilian Szweda o brąz w deblu. Na 
ogólną punktację mistrzostw wpły-
nęły jeszcze wyniki uzyskane przez 
Jakuba Karbowniczka i Piotra Dodota 
za półfinały w grach podwójnych oraz 
Maksymiliana Szwedy za ćwierćfinał 
singla.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.
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Biegi, skoki i rzuty, czyli trójbój lekkoatletyczny
W słoneczne sobotnie przedpołudnie  

13 maja, na boisku w Rozewiu, rozpo-
częła się rywalizacja w Trójboju Lekkoatle-
tycznym Gminy Władysławowo. 

Na trójbój złożyły się następujące konkuren-
cje: skok w dal, pchnięcie kulą oraz bieg na 
60 metrów. Przy podliczaniu punktów organi-
zator brał pod uwagę także wiek uczestników 
i za pomocą specjalnego kalkulatora przeli-
czano osiągnięte wyniki. 

W kategorii kobiet tryumfowała Beata Chu-
dzik (1315 punktów), reprezentująca osiedle 
Żwirowa. Drugie miejsce zajęła Katarzyna 
Labudda z Szotlandu (1152). Na trzeciej pozy-
cji uplasowała się Magdalena Oberzig-Zasada 
z Hallerowa (738).

W kategorii mężczyzn zawody wygrał Damian 
Buczkowski (1441) z Cetniewa. Drugie miejsce 
na podium zajął Dawid Gojke (1230), także 
reprezentujący osiedle Cetniewo. Na najniż-
szym stopniu podium stanął Artur Waldeck 
z Szotlandu (1149).

Najlepsi uczestnicy zawodów otrzymali 
medale oraz upominki z logo Gminy Wła-
dysławowo. Po zaciętej i ciekawej rywaliza-
cji na wszystkich czekała kiełbaska z grilla.  
- Po przeprowadzonych rozmowach z uczestni-
kami trójboju, nie mamy wątpliwości, że w przy-
szłym roku będziemy kontynuować i rozwijać 
nasze zawody lekkoatletyczne – podsumował 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Janusz 
Nowicki.

Wydarzenie zaliczane było do Ligi Sporto-
wej Gminy Władysławowo, której celem jest 
popularyzacja zdrowego, aktywnego trybu 
życia oraz rekreacji na świeżym powietrzu.

Organizatorem trójboju był Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we Władysławowie.
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W nocy z 10 na 11 czerwca odbędą się we Włady-
sławowie Drużynowe Mistrzostwa Ziemi Puc-

kiej w wędkowaniu z plaży pod nazwą „Noc Duetów 
Surfcastingowych”.

Miejscem rozgrywania zawodów w dwuosobowych 
drużynach będzie odcinek plaży wschodniej na Poł-
wyspie Helskim od zejścia nr 2 do Chałup. Łowienie 
rozpocznie się 10 czerwca o godz. 18:00, a zakoń-
czy 11 czerwca o godz 6:00. Bazą zawoodów CWM 
będzie Pomorzanka. Szczegółowe informacje na 
stronie wladek.pl

Puchar Świata w pływaniu w płetwach w USA

Przed nami „Noc Duetów Surfcastingowych”

W dniach 13-14 maja 
2023 roku repre-

zentacja klubu UKS TRI-
-SEA MEWA WŁADY-
SŁAWOWO rywalizowała 
w Stanach Zjednoczonych 
w Pucharze Świata w pły-
waniu w płetwach.

Zawody były rozgrywane 
na przepięknym kompleksie 
otwartych basenów w Coral 
Springs na Florydzie. Był 
to historyczny start, bo tak 
daleko nasi pływacy jesz-
cze nie dotarli. Pomimo 
wielogodzinnej, wyczer-
pującej podróży i zmiany 
strefy czasowej zawodnicy 
zaprezentowali się rewe-
lacyjnie. Podczas zmagań, 
w których wzięło udział  
26 klubów z 16 państw UKS 
TRI-SEA MEWA WŁADY-
SŁAWOWO zajął 3 miejsce 
w klasyfikacji generalnej. 

Wszyscy zawodnicy popły-
nęli bardzo dobrze, popra-
wiając swoje rekordy 
życiowe na długim basenie 
i zdobywając worek medali.

Dodatkowo Filip Drażba 
poprawił Rekord Polski 
oraz uzyskał minimum kwa-
lifikacyjne na Mistrzostwa 
Europy.
Nasz klub reprezentowało 
siedmioro zawodników: 
Nina Tartanus, Weronika 

Tusk, Seweryn Ziemniak, 
Albert Konkel, Filip Drażba, 
Karol Markiewicz i Mateusz 
Szurmiej.

Oto podsumowanie star-
tów UKS Tri-Sea Mewa 
Władysławowo:

Nina Tartanus
•	 2. miejsce - 400m BF – 

srebrny medal
•	 2. miejsce - 200m BF – 

srebrny medal
•	 2. miejsce - 50m BF – 

srebrny medal
•	 1. miejsce - 100m BF – 

złoty medal
 

Weronika Tusk
•	 6. miejsce - 400m PP 
•	 8. miejsce – 400 BF 
•	 5. miejsce - 800m PP
•	 10. miejsce - 200m BF
 
Karol Markiewicz
•	 3. miejsce - 200m PP – 

brązowy medal
•	 3. miejsce - 50m AP – 

brązowy medal
•	 3. miejsce - 800m PP – 

brązowy medal
•	 4. miejsce - 400m PP
 
Filip Drażba
•	 2. miejsce - 400m PP – 

srebrny medal
•	 3. miejsce – 200m PP 

– brązowy medal
•	 2. miejsce - 800m PP – 

srebrny medal
 
Mateusz Szurmiej
•	 11. miejsce - 100m BF 
•	 5. miejsce - 50m AP 
•	 6. miejsce - 400m BF
•	 7. miejsce - 200m BF

Seweryn Ziemniak
•	 4. miejsce - 400m BF 
•	 5. miejsce - 200m BF 
•	 6. miejsce - 50m BF 
•	 6. miejsce - 100m BF 

Albert Konkel
•	 6. miejsce - 400m BF 
•	 6. miejsce - 400m P
•	 4. miejsce - 800m PP 
•	 7. miejsce - 200m PP 

Brązowe medale zdobyły 
również sztafety: 4x100m 
PP w składzie: Albert 
Konkel, Karol Markie-
wicz, Filip Drażba, Mate-
usz Szurmiej oraz 4x100m 
BF mix w składzie: Wero-
nika Tusk, Nina Tartanus, 
Seweryn Ziemniak, Mate-
usz Szurmiej.

Gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów!

Wyjazd dofinansowany 
był ze środków Gminy 
Władysławowo.
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